insistentes sub speciali iure sancte sedis 

apostolice confoventes statuimus. et 

temporibus perpetuis observandum censemus. 

ut sicut tu. ita et tui deinceps successores per 

manum semper romanorum pontificum 

consecrentur. Ad hec adicimus infra finium 

ambitus sicut ex superioribus montium 

torrentes . . . . et alarim fluvios. et idem 

fluvius in adriaticum mare defluunt. ea que in 

conspectu fratrum nostrorum episcoporum 

sicilie omnium et calabriae quorundam coram 

prefato. ROGERIO. comite a veteranis et 

multorum temporum testibus ad 

squillacensem ecclesiam ex antiquo iure 

pertinuisse. iuxta preceptum eiusdem 

predecessoris nostri urbani secundi probata 

sunt. ea nichilominus que squilacensi ecclesie 

beatus legitur GREGORIUS. contulisse. firma 

semper et integra in tua tuorumque 

successorum et ecclesie ipsius possessione 

permaneant. Porro colonos seu predia de 

paleapoli sive rocella que. adelays. comitissa 

cum filio. ROGERIO. pro redemptione anime 

supradicti ROGERII comitis squilacensi 

ecclesie tradidit. Nos eidem ecclesie cum 

oratorio sancte marie quod illic situm est iure 

proprietario confirmamus. Quicquid preterea 

in futurum liberalitate principum vel oblatione 

fidelium iuste atque canonice poterit adipisci 

Pasquale vescovo, servo dei servi di Dio, al 

venerabile fratello Pietro, vescovo 

SQUILLACENSI, ed ai suoi successori 

nominati secondo le regole canoniche in 

perpetuo. L‘autorità della sede apostolica ci 

obbliga ad essere solleciti per lo stato delle 

chiese e a correggere le cose cattive che abbiamo 

ritenuto di regolare. Risulta invero che la chiesa 

squillacinam, a cui con l‘aiuto di Dio i pastori 

sono da noi stabiliti, da moltissimo tempo in 

special modo é rimasta sotto il diritto della sede 

apostolica, come invero é mostrato indagando gli 

scritti autentici del beato Gregorio. Poiché 

dunque con l‘aiuto di Dio per le fatiche e le 

vittorie dei valorosissimi fratelli, il fu duca 

Roberto di nobile memoria e il conte Ruggero, 

tanto per quella quanto per le chiese delle terre 

dei Calabri cessò la tirannica invasione dei greci, 

noi seguendo le orme del nostro predecessore 

papa Urbano proteggendo la chiesa 

squillacinam sotto lo speciale diritto della santa 

sede apostolica, stabilimmo e disponemmo che 

fosse per sempre osservato che come te così 

anche i tuoi successori d‘ora innanzi sempre 

siano consacrati per mano dei pontefici romani. 

A ciò aggiungiamo entro l‘ambito dei confini